ffi (Jniversidade de cruz Alta
ffigrwffi

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
coNSELHo uNrvERsrrÁnro

PORTARIA N" 19/2017

Dispõe sobre a nomeação de Câmara de Pos-
Graduação (SfricÍo Sensu e Pesquisa),

O Conselho Universitário, em reunião realizada
no d ia 29 de março de 2017,  no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Universidade de Cruz Alta e pelo seu Regimento
lnterno,

RESOLVE:

Artigo 1o. Nomeare constituir,  para o mandato 2017, a Câmara de Pos-Graduação (SÍricfo
Sensu e Pesquisa) do Conselho Universitário da Universidade de Cruz Alta, na forma do
art igo 1'1 do Estatuto da Universidade de Cruz Alta; do art igo 3o do Regimento Interno do
Conselho Universitário; e nos termos da Ata do Conselho Universitário No 0112014, páginas
03 e 04,  l inhas 92 a 135.

Art igo 2a. A Câmara de Pos-Graduação (SfricÍo Sensu e Pesquisa) é composta pelos
conselheiros Jonatas Zeni Klafke e Rodrigo Fernando dos Santos Salazar,
representantes do corpo docente do Centro de Ciências da Saúde e Agrárias; Antonio
Escandiel de Souza e Maríl ia de Rosso Krug, representantes do corpo docente do Centro
de Ciências Humanas e Sociais; Bibiana da Roza Caporal, representante do corpo
discente; Graziél i  Bohrer Bottari,  representante do corpo tecnico-administrativo; e Diego
Pascoal Golle, Pro-Reitor de Pos-Graduação, Pesquisa e Extensão.

Art igo 3o. O exercício das funções de que trata a presente Portaria não acarretará em onus
para a Universidade de Cruz Alta.

Art igo 40. A presente Portaria passa a vigorar a part ir da data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Cruz Alta, aos vinte e nove dias do mês de março
do ano de dois  mi l  e  dezessete.

itnhrn"r.i
lho Univers i tár io

Registre-se e Publique-se.
Cruz Al t { ,  29 de março de 2017.

Sadi

Rod. rl4unicipalJacob Della rl4éa, km 5,ó - Cruz A/ta, RS - CEP" 98'020-290'

Fone: (2XX) 55 3321 1548 - www.unicruz'edu.br